
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 28 de julho de 2022 Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E25EE662EDF62DB45A31B1F95A6714F



quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 092.

• ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E25EE662EDF62DB45A31B1F95A6714F



quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 
 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n° 092/2022 

“Dispõe sobre a prorrogação do Processo 
Seletivo Simplificado EDITAL N° 001/2022 e 
Portaria 083/2022, no âmbito do SAAE – Serviço 
de Água e Saneamento Ambiental. ” 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE - SERVIÇO DE ÁGUA E 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 
criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 
n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 045/2020 c/c Lei Complementar nº 
024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE; 

CONSIDERANDO as vedações impostas pela legislação no que se refere ao 
período eleitoral. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar o cronograma exibido no edital 001/2022 e portaria 083/2022 no 
que se refere aos procedimentos que trata das datas de divulgação do resultado 
preliminar e da análise dos currículos até o resultado final do certame. 

PROCEDIMENTOS PERÍODO 

Publicação do Edital 08/06/2022 

Período de inscrição 09/06/2022 à 23/06/2022 

Divulgação da lista de inscritos 27/06/2022 

Recurso à lista de inscritos 28/06/2022 

Divulgação da lista de inscritos 29/06/2022 

Avaliação de Títulos e Experiência Profissional 30/06/2022 à 25/07/2022 

Divulgação do resultado preliminar da análise dos currículos 20/09/2022 

Período para recurso do resultado preliminar 21/09/2022 à 28/09/2022 

Resultado do recurso preliminar 03/10/2022 

Resultado Final 10/10/2022 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 28 de Julho de 2022. 

 
 
 

Britoaldo Alves Bessa 
Diretor Presidente 

Decreto 224/2022  

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

022C5004AD1CBD8F47FDDDFE37B5F669

quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2022  
 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 017/2022, que tem como objeto a 
contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
material de informática e tecnologia da informação, visando atender às necessidades da autarquia 
municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
ADJUDICAR objeto da licitação, aos licitantes: A empresa SERGIO MOTA OLIVEIRA – MEI, que 
apresentou menor preços para os itens: 01, 02, 04, 08, 09, 10, 11, 12, 22, 23, 24, 27, 29, 41, 45, 
46, 48, 57, 58, 60, 71, 72, com valor global estimado de R$16.663,00 (dezesseis mil seiscentos e 
sessenta e três reais); A empresa GILMERON DIAS DE AMORIM - ME, que apresentou menor 
preços para os itens: 03, 17, 26, 28, 40, 55, 59, 65, 110, 113, com valor global estimado de R$ 
11.852,82 (onze mil quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos);  A empresa 
PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI - EPP, que apresentou menor preços para os 
itens: 42, 44, 47, 52, 61, 63, 77 ,79, 80, 81, 82, 83, 91, 92, 93, 98, 100, 103, 104, 109, 115, 116, 
com valor global estimado de R$ 83.199,58 (oitenta e três mil cento e noventa e nove reais e 
cinquenta e oito centavos); A empresa FIL INFORMATICA LTDA - ME, que apresentou menor 
preços para os itens: 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 54, 56, 73, 74, 76, 78, 88, 96, 101, 106, 
com valor global estimado de R$ 292.715,00 (duzentos e noventa e dois mil setecentos e quinze 
reais); a empresa C&C TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - ME, que apresentou menor preços 
para os itens: 05, 06, 07, 18, 25, 35, 43, 51, 62, 64, 66, 67, 84, 85, 87, 89, 90, 94, 95, 97, 99, 102, 
105, 112, com valor global estimado de R$ 34.858,54 (trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta e 
oito reais e cinquenta e quatro centavos); a empresa YNAJARA F MENDES OLIVEIRA EIRELI - 
ME, que apresentou menor preços para os itens: 13, 14, 15, 16, 20, 21, 49, 50, 53, 68, 59, 70, 75, 
86, 107, 108; com valor global estimado de R$ 38.443,26 (trinta e oito mil quatrocentos e quarenta 
e três reais e vinte e seis centavos). Sagrando-se assim, a empresa citada acima como vencedora 
do certame. Juazeiro/BA, 19 de Julho de 2022. Meyrijane dos Santos Jericó. Pregoeira. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2022 

 
O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 017/2022, que tem como objeto 
a contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento 
de material de informática e tecnologia da informação, visando atender às necessidades da 
autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
HOMOLOGAR objeto da licitação, As empresas: SERGIO MOTA OLIVEIRA – MEI, que 
apresentou menor preços para os itens: 01, 02, 04, 08, 09, 10, 11, 12, 22, 23, 24, 27, 29, 41, 45, 
46, 48, 57, 58, 60, 71, 72, com valor global estimado de R$16.663,00 (dezesseis mil seiscentos e 
sessenta e três reais); A empresa GILMERON DIAS DE AMORIM - ME, que apresentou menor 
preços para os itens: 03, 17, 26, 28, 40, 55, 59, 65, 110, 113, com valor global estimado de R$ 
11.852,82 (onze mil quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos);  A empresa 
PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI - EPP, que apresentou menor preços para os 
itens: 42, 44, 47, 52, 61, 63, 77 ,79, 80, 81, 82, 83, 91, 92, 93, 98, 100, 103, 104, 109, 115, 116, 
com valor global estimado de R$ 83.199,58 (oitenta e três mil cento e noventa e nove reais e 
cinquenta e oito centavos); A empresa FIL INFORMATICA LTDA - ME, que apresentou menor 
preços para os itens: 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 54, 56, 73, 74, 76, 78, 88, 96, 101, 106, 
com valor global estimado de R$ 292.715,00 (duzentos e noventa e dois mil setecentos e quinze 
reais); a empresa C&C TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - ME, que apresentou menor preços 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E25EE662EDF62DB45A31B1F95A6714F



quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

para os itens: 05, 06, 07, 18, 25, 35, 43, 51, 62, 64, 66, 67, 84, 85, 87, 89, 90, 94, 95, 97, 99, 102, 
105, 112, com valor global estimado de R$ 34.858,54 (trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta e 
oito reais e cinquenta e quatro centavos); a empresa YNAJARA F MENDES OLIVEIRA EIRELI - 
ME, que apresentou menor preços para os itens: 13, 14, 15, 16, 20, 21, 49, 50, 53, 68, 59, 70, 75, 
86, 107, 108; com valor global estimado de R$ 38.443,26 (trinta e oito mil quatrocentos e quarenta 
e três reais e vinte e seis centavos). Juazeiro/BA, 19 de Julho de 2022. BRITOALDO ALVES 
BESSA. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Sergio Mota Oliveira – MEI - 40.161.381/0001-05 OBJETO: Consiste na 
contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia da 
informação, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 9.552,20 (nove mil e 
quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá 
início na data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. Juazeiro, 19 de julho de 
2022. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Gilmeron Dias De Amorim - ME - 06.115.192/0001-68 OBJETO: Consiste na 
contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia da 
informação, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 5.733,41 (cinco mil e 
setecentos e trinta e três reais e quarenta e um centavos). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá 
início na data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. Juazeiro, 19 de julho de 
2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Paulo De Tarso Dos Santos Silva EIRELI - EPP - 05.503.276/0001-06 OBJETO: 
Consiste na contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia 
da informação, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 40.949,89 (quarenta mil 
novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato 
terá início na data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. Juazeiro, 19 de julho 
de 2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: FIL informática LTDA - ME - 45.604.427/0001-37 OBJETO: Consiste na 
contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia da 
informação, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 152.237,00 (cento e 
cinquenta e dois mil duzentos e trinta e sete reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início 
na data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. Juazeiro, 19 de julho de 2022. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E25EE662EDF62DB45A31B1F95A6714F



quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: C&C Tecnologia E Comercio LTDA - ME - o 46.639.935/0001-13 OBJETO: 
Consiste na contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia 
da informação, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 17.685,02 (dezessete mil  
seiscentos e oitenta e cinco reais e dois centavos). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início 
na data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. Juazeiro, 19 de julho de 2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Ynajara F Mendes Oliveira EIRELI - ME - 06.228.743/0001-08 OBJETO: Consiste 
na contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia da 
informação, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 19.584,32 (dezenove mil  
quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato 
terá início na data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. Juazeiro, 19 de julho 
de 2022. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E25EE662EDF62DB45A31B1F95A6714F



quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022  
 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2022, que tem como objeto a Contratação 
de empresa para prestação de serviços de apoio administrativo no setor de RH para o SAAE com 
presença de profissional na sede da administração, caso necessário e mediante prévio aviso, 
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A empresa: 
RAMON SANTA BARBARA CARVALHO - MEI que apresentou o menor preço para o item 1, com 
valor global estimado de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); Sagrando-se assim, a empresa 
citada acima como vencedora do certame. Juazeiro/BA, 28 de Julho de 2022. Meyrijane dos 
Santos Jericó. Pregoeira. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 
 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2022, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio administrativo no setor de RH para o 
SAAE com presença de profissional na sede da administração, caso necessário e mediante prévio 
aviso, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, A empresa: RAMON 
SANTA BARBARA CARVALHO - MEI que apresentou o menor preço para o item 1, com valor 
global estimado de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Juazeiro/BA, 28 de Julho de 2022. 
BRITOALDO ALVES BESSA. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2022 
 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Ramon Santa Barbara Carvalho - MEI – 42.764.479/0001-82. OBJETO: Consiste 
na Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio administrativo no setor de RH 
para o SAAE com presença de profissional na sede da administração, caso necessário e mediante 
prévio aviso, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis 
mil reais).  VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até 
28 de Julho de 2023. Juazeiro/BA, 28 de Julho de 2022 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E25EE662EDF62DB45A31B1F95A6714F


		2022-07-28T14:19:31-0300




